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Protokoll nr 6 fört vid Södermalms 
stadsdelsnämnds pensionärsråds (SPR) 
sammanträde måndagen den 8 juni 2026 

Justerat via e-post den 10 juni 2026. 
 
Närvarande: 
 
Ledamöter:  Cecilia Söderman (SPF) 
    Catarina Stavenberg (SPF) 

Per Rudin (PRO) 
Karin Bergman (PRO) 
 

Ersättare: Barbro Hultqvist (SPF) 
Kristina Måhlgren (SPF) 
Charlott Markèn Wallin (PRO) 
Sonia Stellan (SKPF)  
 

Frånvarande: Gudrun Hammar (SKPF) 
Barbro Engman (PRO) 
 

Tjänstepersoner: Nicoletta Zoannos, sekreterare 
Odini Nzeribe, avdelningschef 

 
1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas. 
 

2. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänns med tillägg under övriga frågor. 
 

3. Val av justerare 
Till justerare väljs Per Rudin och Cecilia Söderman. 
 

4. Anmälan av justerat protokoll från den 11 maj 2026 för 
Södermalms stadsdelsnämnds pensionärsråd 
Det justerade protokollet från sammanträdet den 11 maj 2026 
anmäls. 
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5 Återkoppling från stadsdelsnämndens senaste 
sammanträde 
Skriftlig rapport har mottagits från Barbro Engman, som 
deltog vis stadsdelsnämndens senaste sammanträde. 
Sammanträdet inleddes med en presentation av 
hemgården Mäster Olofsgården, som bedriver en 
omfattande och mångsidig verksamhet för alla åldrar 
sedan 1931. 
Under allmänhetens frågestund lyftes två huvudsakliga 
frågor från engagerade medborgare: 
- Byggplanerna vid Münchenbryggeriet: Flera invånare 
uttryckte oro för kulturmiljön och presenterade alternativa 
förslag, såsom anläggandet av en kulturpark. Ärendet ska 
härnäst behandlas i stadsbyggnadsnämnden den 11 juni. 
- Den nya badbryggan vid Årstaviken: Synpunkter 
framfördes gällande beslutsprocessen samt bryggans 
konstruktion. Ordförande Anders Göransson betonade i 
sitt svar vad gäller den uppkomna kritiken att bryggan är 
avsedd att tillgängliggöras för allmänheten i stort. 

 

6 Ärenden till stadsdelsnämndens sammanträde 
Ärende 17 Månadsrapport maj 2026 SÖD 2026/594  
Diskussion fördes kring äldreomsorgens överskott samt 
antalet platser på vård- och omsorgsboende (vob). Rådet 
lyfte frågan om varför Södermalm har en högre andel 
avslag än många andra stadsdelar. Frågan gällande avslag 
för vob-platser lyftes även på kommunstyrelsens 
pensionärsråds (KPR) politikerutfrågning, där en 
centraliserad bedömningsfunktion diskuterades. 

Ärende 18 Rapportering av ej verkställda beslut enligt 
socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) SÖD 2026/561  
Rådet konstaterar att många tackar nej till erbjuden plats 
på vård- och omsorgsboende. Diskussion fördes kring 
nuvarande köhantering och hur processen skulle kunna 
förbättras. 

Ärende 21 Skrivelse från Moderaterna och Centerpartiet 
om återtagna verksamheter i egen regi SÖD 2026/372 
Diskussion i rådet kring förvaltningens tjänsteutlåtande, 
med fokus på frågor gällande heltid som norm samt 
omgjorda scheman. 

Skrivelse från Sverigedemokraterna om sexualbrott och 
annan brottslighet inom hemtjänsten SÖD 2026/371 
Rådet lyfter frågan om hur situationen ser ut på 
Södermalm. Diskussion fördes kring att rutiner är bra om 
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något sker men rådet undrade om det finns områden att 
förbättra. Förvaltningen lyfte vikten av fortsatt 
värdegrundsarbete, samverkan med polis samt 
diskussioner på arbetsplatsträffar (APT).  

 Ärende 24 Yttrande över årsrapport 2025 från 
stadsrevisionen SÖD 2026/406  
Rådet efterfrågar en sammanställning kring hur 
hemvårdsbidraget används på Södermalm. 

7 Information från avdelningschefen 
Personalförändringar: Massi Farouki har tillträtt som ny 
enhetschef på Nytorgsgården, Jenny Sundberg som ny 
HR-chef och Jennie Baker som ny administrativ chef. 
Seniorfestivalen: Odini Nzerbi uppdaterar rådet kring 
vilka organisationer och företag som kommer vara med på 
festivalen 2-3 september. 
Kulltorps vård- och omsorgsboende: Slutbesiktning av 
takterassen pågår. 
Beredskap för värmebölja: En kartläggning genomförs av 
äldreförvaltningen och alla stadsdelsförvaltningar för att 
identifiera ett antal prioriterade områden eller åtgärder 
kopplat till värmebölja med särskilt fokus på möjlighet till 
skugga och kyla vid särskilt varma dagar. 
Digitala inköp: Coop har vunnit upphandlingen för 
digitala inköp och ersätter därmed Mathem. 
 

8 Kontaktpersoner vård- och omsorgsboende 
Inget att rapportera. 
 

9 Anmälan av kommunstyrelsens pensionärsråds 
protokoll 
Inga synpunkter. 
  

10 Information om inkomna handlingar 
Inga inkomna handlingar. 
 

11 Rapport från KPR 
Remissärende: KPR behandlade äldreförvaltningens svar 
på en motion om att säkerställa kött som alternativ i 
stadens offentliga måltidsverksamheter. Rådet lämnade 
inga synpunkter och ställde sig bakom förvaltningens 
svar. 
Ersättning för dagverksamhet: Rådet uppmärksammade 
att ingen uppräkning av ersättningen för dagverksamhet 
har skett sedan år 2009. Frågan har lyfts till 
äldredirektören, som svarat att en eventuell subvention 
eller uppräkning är en politisk fråga. 
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Teckenspråkig äldreomsorg: Äldreförvaltningen har under 
våren haft i uppdrag att utreda förutsättningarna för att 
införa teckenspråkig äldreomsorg. Utredningen beräknas 
vara klar för presentation under hösten. 
KPR:s framtida struktur: Information lämnades om att 
KPR står inför en strukturell omorganisation. Det pågår 
ett arbete med att se över rådets framtida former och 
sammansättning. 

 
12 Balanslista 
a) Nya SPR-regler 

Inget att rapportera. 
b) Avslag insatser för personer med kognitiv sjukdom 

Elin Bengtsson, områdeschef för område 
myndighetsområde, kommer presentera statistik och 
analys vid rådets möte i augusti. 

c) Rådets deltagande vid Södermalms demokrativecka, 9 
juni 
Avstämning i rådet inför deltagandet. 

d) Stadsmiljöundersökning 
Odini Nzeribe redogör kortfattat för undersökningen. 
 

13 Övriga frågor 
a) Frukostmingel: Kristina Måhlgren deltog vid Sociala 
Missionens, föreningen Viljan och Stadsmissionens 
frukostmingel. Minglet hade fokus på äldrefrågor och 
existentiell hälsa. 
b) Fråga från Catarina Stavenberg kring hur Södermalm 
arbetar med drop-in i samband med omställningen till nya 
socialtjänstlagen. Förvaltningen informerar att flera olika 
nya arbetssätt testas och föreslår att projektledare Sara 
Karlsson bjuds in till mötet i september. 
c) Öppna verksamheten i Hammarby sjöstad 
Planen är att verksamheten ska öppna på Kryssgatan. 
Lokalen kommer att byggas om och anpassas under 
sommaren. 
d) Samverkansmötet med regionen 
Regionledningskontoret har ett ökat fokus på civilt 
försvar, med inriktning på lokaler och utrustning. En ny 
regional katastrofmedicinsk beredskapsplan är under 
framtagande.  
En del av mötet ägnades åt tandvård för äldre, där 
utmaningen är att många äldre tappar kontakten med sin 
ordinarie tandläkare.  
Vidare lämnades en lägesuppdatering gällande god och 
nära vård och omsorg, med fokus på samverkan kring de 
invånare som har behov av sammanhållna insatser från 
både kommun och region. En revidering pågår av den 
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sammanhållna Överenskommelsen om vård och omsorg 
för äldre, i syfte att förtydliga ansvarsområden och 
utveckla samverkan kring den enskilde. 
 

14 Nästa sammanträde  
Nästa sammanträde är 10 augusti. 
 

15 Mötets avslutande 
Mötet avslutas. kristin    
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